
Příloha č. 6 – Přepočet známek vědních oblastí na zapojené součásti 
 
Výsledky hodnocení budou zohledněny v principech rozdělování příspěvků a dotací na 
univerzitě pro rozdělování prostředků na jednotlivé součásti univerzity počínaje rokem 2026. 
Proto je potřeba celkové známky pro 43 vědních oblastí promítnout na jednotlivé, do dané 
vědní oblasti zapojené součásti tak, aby byl pro každou součást stanoven výsledný koeficient 
kvality, který bude vstupovat do principů a rozpisu příspěvků.  
Koeficient kvality každé součásti bude určen jako vážený průměr celkových známek pro vědní 
oblasti, do kterých je daná součást zapojena. Známky budou pro potřeby výpočtu převedeny 

na numerické hodnoty, a to A → 1, A- → 1⅓, B+ → 1⅔, B → 2, B- → 2⅓, C+ → 2⅔, C → 3, C- 

→ 3⅓, D+ → 3⅔, D → 4. Váha pro přepočet známky na jednotlivé součásti bude stanovena 
jako vážený průměr následujících 4 kritérií: 

1/ Počet FTE (AP a VP) přiřazených k dané vědní oblasti. Pracuje se se stejnými daty jako pro 
tvorbu základních datových podkladů (viz Přílohu č. 5 tohoto opatření).  
Kritérium započítáno s váhou 20 % 
 
2/ Výše prostředků pro jednotlivé vědní oblasti z prostředků určených na univerzitní 
program Cooperatio. Pracuje se se stejnými daty jako pro tvorbu základních datových 
podkladů (viz Příloha č. 5 tohoto opatření). 
Kritérium započítáno s váhou 35 % 
 
3/ Výše prostředků ze standardních výzkumných projektů, které byly v období let 2019 – 
2023 směřovány na danou vědní oblast. Standardními výzkumnými projekty se pro tyto účely 
rozumí projekty financované v univerzitních programech UNCE, PRIMUS, GAUK, START a 
Minigranty na podporu projektů 4EU+, projekty evidované v rámci Centrální evidence 
projektů Informačního systém výzkumu, vývoje a inovací s výjimkou projektů, které jsou 
zařazeny pod 4. kritérium, výzkumné projekty financované z ostatních národních a 
mezinárodních programů a projekty smluvního výzkumu.  
 
Pro přiřazení projektu ke konkrétní vědní oblasti a součásti je rozhodující osoba hlavního 
řešitele v rámci univerzity/součásti a obor/y, ke kterým je přiřazena. V případě přiřazení více 
oborů, které spadají do více vědních oblastí, jsou prostředky rozpočítány rovnoměrně, není-
li u dané osoby uvedeno jiné než poměrné dělení. Výchozí podklad pro přiřazení prostředků 
k vědním oblastem bude na základě dostupných interních i externích informací zpracován 
Rektorátem a následně validován součástmi. 
Kritérium započítáno s váhou 40 % 
 
4/ Výše prostředků z výzkumných projektů evidovaných v rámci Centrální evidence projektů 
Informačního systém výzkumu, vývoje a inovací, které byly v období let 2019 – 2023 
směřovány na danou vědní oblast a financovány z operačních programů a z Programu 
podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví – 
EXCELES. 
 
Pro přiřazení projektu ke konkrétní vědní oblasti a součásti je rozhodující osoba hlavního 
řešitele v rámci univerzity/součásti a obor/y, ke kterým je přiřazena. V případě přiřazení více 
oborů, které spadají do více vědních oblastí, jsou prostředky rozpočítány rovnoměrně, není-
li u dané osoby uvedeno jiné než poměrné dělení. Výchozí podklad pro přiřazení prostředků 
k vědním oblastem bude na základě dostupných interních i externích informací zpracován 
Rektorátem a následně validován součástmi.  
Kritérium započítáno s váhou 5 % 



  



 


